
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 августа 2017 года  
№ 

 2203 

  

О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 7 июня 2017 года № 1691 «О временных 

изменениях организации дорожного движения и 

транспортного обслуживания в связи с проведением работ по 

капитальному ремонту моста через реку Волгу в городе 

Костроме» 

 

 

 

В целях организации и обеспечения безопасности дорожного движения, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 7 июня 2017 года 

№ 1691 «О временных изменениях организации дорожного движения и транспортного 

обслуживания в связи с проведением работ по капитальному ремонту моста через реку Волгу 

в городе Костроме» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города 

Костромы от 22 июня 2017 года № 1799, от 23  июня 2017 года № 1821, от 30 июня 2017 года 

№ 1887, от 5 июля 2017 года № 1910, от 14 июля 2017 года № 2006, от 28 июля 2017 года № 

2132, от 2 августа 2017 года № 2168), следующие изменения: 

1.1. заголовок изложить в следующей редакции: 

«Об организации дорожного движения в городе Костроме»; 

1.2. во вводной части слова «В связи с проведением работ по капитальному ремонту 

моста через реку Волгу, в соответствии с постановлением администрации Костромской 

области от 4 февраля 2012 года № 28-а "О порядке осуществления временных ограничений 

или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного 

значения в границах населенного пункта на территории Костромской области"» заменить 

словами «В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ "О 

безопасности дорожного движения"»; 

1.3. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Внести следующие изменения в схему дорожного движения на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения города Костромы: 

1.1. по улицам Советской, Энгельса, Никитской, Войкова, Мясницкой, Сусанина 

Ивана, Подлипаева, Нижней Дебре, Лесной, Магистральной, Евгения Ермакова с 7 

июля 2017 года в соответствии с прилагаемыми схемами (приложения 1-12); 

1.2. по улице Михалевской, проезду Пантусовскому 3-му с 15 августа 2017 года в 

соответствии с прилагаемой схемой (приложение 25).»; 

consultantplus://offline/ref=8BA952000C2705B385E94D78AC3F036107038DA1211851BCB73E98BF8A5CAA948B37BF57A578FFF9E0ECA6g0M6M
consultantplus://offline/ref=8BA952000C2705B385E94D78AC3F036107038DA1211851BCB73E98BF8A5CAA948B37BF57A578FFF9E0E4A8g0M0M
consultantplus://offline/ref=8BA952000C2705B385E94D78AC3F036107038DA1211851BCB73E98BF8A5CAA948B37BF57A578FFF9E1EDAFg0M1M


 

 

1.4. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить с 9 июля 2017 года ограничения движения по мосту через реку Волгу 

в городе Костроме:»; 

1.5. в пункте 3 слово «Временные» исключить; 

1.6. в пункте 5.1 слово «временной» исключить; 

1.7. в пункте 5.2 слова «о введении временных» заменить словом «об установлении»; 

1.8. дополнить пунктом 5.3 следующего содержания: 

«5.3. в срок до 15 августа 2017 года выполнить работы по установке технических 

средств организации дорожного движения в соответствии с прилагаемой схемой 

(приложение 25); 

1.9. пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города 

Костромы (О. Н. Кокоулина) довести до населения города Костромы информацию об 

организации дорожного движения, о введении ограничений движения по мосту через реку 

Волгу.»; 

1.10. дополнить приложением 25 согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города 

Костромы (О. Н. Кокоулина) довести до населения города Костромы информацию об 

организации дорожного движения.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


